
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Maio de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
LOTES EXCLUSIVOS ME/EPP/

MEI E LOTE DISPONÍVEL PARA 
AMPLA CONCORRÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°042/2021
OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de material de limpeza, 
EPI, expediente e máscaras de 
tecido.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
16/06/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 16/06/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.
br
Santa Teresa, 28 de maio de 2021.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 674021

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES
Processo Nº: 006.606/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE, 
PARA ATENDIMENTO AS 
GESTANTES/MÃES QUE SE 
ENQUADRAM COMO BENEFICIÁ-
RIAS JUNTO AOS CRAS (CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL).
Acolhimento de propostas: a 
partir de 31/05/2021 às 09h00
Abertura de propostas: 
14/06/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 
14/06/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio 
do sistema Licitações-e, estando o 
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 
875.333
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500002.02.0005
São Mateus, 28 de maio de 2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 673968

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 018/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS/ES
Processo Nº: 001.844/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE VIDROS E DIVISÓRIAS,  
VIDROS COM ESPESSURA DE 
4MM, 6MM E 8MML, DIVISÓRIAS 
DE 35MM, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDA-
DE.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 31/05/2021 às 09H00
Abertura de propostas: 
15/06/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 
15/06/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio 
do sistema Licitações-e, estando o 
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 
875.338
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0015
São Mateus, 28 de maio de 2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 673969

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 019/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS/ES
Processo Nº: 004.591/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSETICIDA 
PIRETROIDE E LARVICIDAS.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 31/05/2021 às 09H00
Abertura de propostas: 
16/06/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 
16/06/2021 às 09h15
O certame será realizado por 
meio do sistema Licitações-e, 
estando o edital disponível no 
endereço www.bb.com.br, link 
Licitações.
ID Localizador do Licitações-
E: 875.346
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0016

São Mateus, 28 de maio de 
2021.

Josilayne Grigório de 
Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 673971

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS N°. 004/2021

A PMSM/Secretaria Mun. De 
Esportes, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de 
habilitação apresentados pelas 
licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação 
da Tomada de Preços nº 
004/2021, sendo que a ata da 
sessão na íntegra está  disponível 
no site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS:
1. ALIANÇA EMPREENDIMEN-
TOS CORPORATIVOS LTDA - ME 
(CNPJ: 38.409.211/0001-55);
2. CASA TRANSPORTES E 
CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 
02.211.705/0001-83);
3. CONSTRUTORA VIA NORTE 
LTDA (CNPJ: 08.952.246/0001-
75);
4. VPN SOLUTION PROVIDER 

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO 
LTDA - EPP (CNPJ: 
04.358.622/00001-47);
5. WVS CONSTRUTORA LTDA 
(CNPJ: 23.023.695/0001-22).
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600012.01.0001
São Mateus/ES, 28/05/2021.

Josilayne Grigório de Azeredo
Presidente Interina da CPL

Protocolo 673975

Viana

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 031/2021
Código CidadES: 

2021.073E0500002.02.0016
O Município de Viana/ES, através do 
Fundo Municipal de Saúde de Viana, 
por meio da sua Secretária, torna 
pública e comunica aos interessados 
a Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
031/2021, processo administrativo 
nº 1980/2021 - SEMSA.
Objeto: REGISTRO DE MENOR 
PREÇO ATRAVÉS DE ATA PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDI-
CAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA 
(DIABETES, COLESTEROL, TIRE-
ÓIDE), PACTUADOS NA RELAÇÃO 
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS - REMUME, DESTINA-
DOS A ATENDER AOS USUÁRIOS 
DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE no lote 01 no valor 
total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil 
e seiscentos reais);
- NSA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELLI ME no 
lote 02 no valor total de R$ 83.650,00 
(oitenta e três mil, seiscentos e 
cinquenta reais).
- INOVAMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP no 
lote 03 no valor total de R$13.800,00 
(treze mil e oitocentos reais).
- SINERGIA FARMACEUTICA LTDA 
no lote 04, 05, 07, 08 e 09 no valor 
total de R$ 267.950,00 (duzentos 
e sessenta e sete mil, novecentos e 
cinquenta reais).
- PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 
no lote 06 no valor total de R$ 
17.850,00 (dezessete mil, oitocentos 
e cinquenta reais).
- BUTERI COMERCIOE REPRESEN-
TACOES LTDA no lote 11 no valor 
total de R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais).
- FRACASSADO o Lote 10.

Viana, 24 de maio de 2021.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 674108

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO

TOMADAS DE PREÇOS Nºs 
021/2020, 023/2020, 
024/2020, 027/2020, 
028/2020 e 030/2020

COMUNICADO
O Município de Vitória torna 
pública a REVOGAÇÃO das 
licitações nos termos do Art. 
49, “caput” da Lei 8.666/93, 
conforme decisão da Autoridade 

Competente. PROCESSOS Nºs 
2384869/2020, 2033262/2020, 
1992810/2020, 2033307/2020, 
2532557/2020 e 6448244/2019. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS E REFORMA DAS 
ÁREAS DE INTERVENÇÕES DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL:  ÉBER LOUZADA 
ZIPPINOTTI; MOACYR AVIDOS; 
EUNICE PEREIRA SILVEIRA; 
ALBERTO DE ALMEIDA; RITA DE 
CASSIA OLIVEIRA; e TANCREDO 
DE ALMEIDA NEVES. Informações 
no Tel.: (27) 3382-6074/6037.

Vitória-ES, 27 de maio de 2021.
Rodolfo Souza Puppim

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 674214

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O 
edital estará disponível nos 
sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRONICO 
Nº 095/2021 - PROCESSO Nº 
4529261/2020. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (cynara 
scolymus, glycine max e mikania 
glomerata). ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.01.0065. 
Início de entrega das propostas: 
dia 07/06/2021; Abertura 
das propostas: às 08h30 do 
dia 17/06/2021; Início da 
sessão de disputa: às 09h30 
do dia 17/06/2021. Dotações: 
3.3.90.30.09 Elementos de 
Despesa: 10.303.0006.2.0035. 
Fonte: Recurso Próprio, Estadual 
e Federal. Informações: Telefone: 
(27) 3132.5025.

Vitória-ES, 28 de maio de 2021.
Lorena Oliveira Bomfim 

Nascimento
Pregoeira Municipal

Protocolo 674216

Câmaras

Laranja da Terra

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO ADM.: 0116/2021
A CM Laranja da Terra/ES comunica 
aos interessados a abertura da 
Dispensa de Licitação referente 
à Contratação de empresa espe-
cializada no gerenciamento de 
transações comerciais com rede 
de empresas credenciadas, nos 
termos da Lei nº 14.133/21, com 
o valor total estimado em R$ 
41.083,54 (quarenta e um mil, 
oitenta e três reais, e cinquenta 
e quatro centavos). A data de 
abertura, que se entende por envio 
da proposta/orçamento, deverá 
ser efetuada de forma digital, 
ficando agendado para ocorrer o 
início do recebimento às 08h00min 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 29 de Maio de 2021 às 17:06:29 Código de Autenticação: f88f1d00


